
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 282

25 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αυλάκι» 
Ευδήλου του Δήμου Ικαρίας. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
δάσους εμβαδού διακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέ−
τρων και πενήντα εκατοστών (220,50 τ.μ), στην θέση 
«Τσιμακάτικα» της Τ.Κ Κάτω Ραβενίων του Δήμου 
Πωγωνίου Περιφερειακής Ενότητας Iωαννίvων. ........ 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος παραπλεύρως ιδιοκτησίας Μαγκλή 
Κουλεντιανού Δήμητρας στην θέση «Μαγκλαί ϊκα» 
εντός των ορίων του οικισμού του Δ.Δ. Άστρους 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Αρκαδίας. .......................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2562/94 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αυλάκι» Ευ−

δήλου του Δήμου Ικαρίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010)

7. Τις με αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/ 
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τη με αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 
484 Β΄/29−03−2011).

9. Τις υπ’ αριθμ. 492/9−1−2014 και 493/9−1−2014 εκθέσεις 
αυτοψίας της δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου Αλεξάνδρας Πορή.

10. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/10−4−2014 εισήγηση του δασο−
λόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσι−
μπέρη για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού, έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Αυλάκι» 
Ευδήλου του Δήμου Ικαρίας. Η εν λόγω έκταση έχει 
εμβαδόν Ε=806,5 τ.μ., απεικονίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.200 του 
δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη 
Τσιμπέρη, και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικός δρόμος. 

ΝΟΤΙΑ: Δάσος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική έκταση και κατοικία. 

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

2725

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.02 10:02:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2727

Αριθμ. 29930/2306 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

δάσους εμβαδού διακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέ−
τρων και πενήντα εκατοστών (220,50 τ.μ), στην θέση 
«Τσιμακάτικα» της Τ.Κ Κάτω Ραβενίων του Δήμου Πω−
γωνίου Περιφερειακής Ενότητας Iωαννίvων.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 27959/1039/12−5−2014 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης. 

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνη−
τή αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση δάσους 
εμβαδού διακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα εκατοστών (220,50 τ.μ), στην θέση «Τσιμακά−
τικα» της Τ.Κ Κάτω Ραβενίων του Δήμου Πωγωνίου 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία εκχερ−
σώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, της Δασολόγου Αικατερίνης Θεμελή, 
υπαλλήλου Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1. 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΑ και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δασικές εκτάσεις.
Νότια: Δασικές εκτάσεις. 
Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Μη δασικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 3 Ιουνίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



2728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2729

Αριθμ. 36203/1146 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορέματος παραπλεύρως ιδιοκτησίας Μαγκλή Κου−
λεντιανού Δήμητρας στην θέση «Μαγκλαί ϊκα» εντός 
των ορίων του οικισμού του Δ.Δ. Άστρους του Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Αρκαδίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94 Α/14−4−2014) 
«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα − ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
− ρυθμίσεις νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
κ’ Ιονίου (ΦΕΚ 232Α΄/2010).

11. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης και 
στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ−
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

12. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 200, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος υδατορέματος παραπλεύρως ιδι−
οκτησίας Μαγκλή Κουλεντιανού Δήμητρας στην θέση 
«Μαγκλαίϊκα» εντός των ορίων του οικισμού του Δ.Δ. 
Άστρους του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αρκαδίας, το οποίο συντάχθηκε τον 
Ιούνιο του 2010 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Δαλιάνη 
Γιάννη και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 23−10−2013 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αρκαδίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

13. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ 
αριθμ. 6/14 απόφασή του.

14. Την με αριθμό 33720/2466/30−4−2014 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αρκαδίας της Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος υδατορέματος παραπλεύρως 
ιδιοκτησίας Μαγκλή Κουλεντιανού Δήμητρας στην θέση 
«Μαγκλαί ϊκα» εντός των ορίων του οικισμού του Δ.Δ. 
Άστρους του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Αρκαδίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος παραπλεύρως ιδιοκτησίας Μα−
γκλή Κουλεντιανού Δήμητρας στην θέση «Μαγκλαίϊκα» 
εντός των ορίων του οικισμού του Δ.Δ. Άστρους του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας, οριζομένων με τα σημεία L1−L2−L3−L4−L5−L6−
L7−L8−L9 (Βορράς) R1−R2−R6−R7−R8−R9 (Νότος) όπως φαί−
νεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλί−
μακας 1: 200 το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Δαλιάνη Γιάννη και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 23−10−2013 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
καν υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Μαΐου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2731



2732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002822506140008*


